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W  Centrum  Kongresowym  Targów  Kielce  (godz.  19.00)  odbędzie  się  uroczysta  gala
wręczenia nagród wojewody – Laur Świętokrzyski. Gościem uroczystości będzie marszałek
Andrzej Bętkowski.

Nagroda  Laur  Świętokrzyski  jest  formą  wyróżnienia  dla  osób,  firm,  samorządów  oraz
instytucji. W tym roku statuetki wręczone zostaną w 7 kategoriach: „Gmina Innowacyjna”,
„Gmina Przyjazna Rodzinom i Seniorom”, „Działanie na Rzecz Bezpieczeństwa”, „Działanie
na Rzecz Polskiej Pamięci Historycznej”, „Działanie na Rzecz Ochrony Środowiska”, „Lider
Dobroczynności” oraz „Osiągnięcie Sportowe Roku”.

***

„Marsz żonkila” przeszedł dziś w Kielcach sprzed pomnika Henryka Sienkiewicza, głównym
deptakiem  na  plac  Artystów.  To  część  kampanii  „Pola  Nadziei”,  która  ma  na  celu
uwrażliwianie społeczeństwa na potrzeby osób przebywających w hospicjum. W marszu
uczestniczyła wicemarszałek Renata Janik.
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W pochodzie udział wezmą dzieci z kieleckich szkół oraz osoby, które wspierają kampanię.
Uczestnicy marszu będą zbierać pieniądze na działalność Hospicjum na osiedlu Czarnów.
Każdy kto wrzuci do puszki datek otrzyma żonkila, który jest symbolem akcji „Pola Nadziei”.
Ponadto uczestnicy happeningu będą mieli na sobie żółte stroje i transparenty nawiązujące
do prowadzonej akcji. Hospicjum na osiedlu Czarnów zostało oddane do użytku w 2015
roku. Zbudowane zostało dzięki datkom i akcjom podejmowanym przez mieszkańców. Dwa
lata temu, dzięki akcji  Radia Kielce i  pomocy sponsorów placówka zakupiła karetkę do
przewozu osób terminalnie chorych.

Sobota

Marszałek Andrzej Bętkowski weźmie udział w uroczystym otwarciu III Świętokrzyskiego
Maratonu Bocci, który odbędzie się w dniach 26 – 28 kwietnia w Hali Sportowej w Masłowie
(godz.  12.00).  Impreza jest  nie  tylko  wspaniałym wydarzeniem sportowym skupiającym
wielu  medalistów  Mistrzostw  Polski  czy  Europy,  ale  także  okazją  do  integracji  osób
sprawnych ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami.

***

W Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie (godz. 14.00) marszałek Andrzej Bętkowski
będzie gościem spotkania strażackiego – sesji  historycznej pn. „Wkład Strażaków Ziemi
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Sandomierskiej w Odzyskanie Niepodległości Przez Polskę (godz. 14.00). Sesja wpisuje się w
jubileusz  100-  lecia  uzyskania  niepodległości  przez  Rzeczpospolitą  Polską.  Podczas
spotkania będą przedstawiane postacie druhów strażaków z Ziemi Sandomierskiej, których
życie i działalność związana była z ruchem niepodległościowym oraz budowaniem struktur
ochrony przeciwpożarowej nowego, niepodległego Państwa Polskiego.

***

W Koćmierzowie, gmina Samborzec (godz. 17.00) marszałek Andrzej Bętkowski oraz
członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Mariusz Gosek wezmą udział w
podsumowaniu akcji sprzątania Wisły. Organizatorem sprzątania rzeki Wisły i Sanu już po
raz piąty jest Fundacja Funduszy Lokalnych SMYK w Zbydniowie (woj. podkarpackie). W
tym roku sprzątaniem objęty został odcinek rzeki Wisły i Sanu od gminy Osiek do ujścia
Sanu do Wisły i dalej Sanem aż po Nisko.

***

Na zaproszenie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy Nowa Słupia  wicemarszałek  Renata Janik
będzie  gościem  uroczystych  obchodów  Dnia  Strażaka,  połączonych  z  przekazaniem
strażakom  z  OSP  Stara  Słupia  i  OSP  Mirocice  kluczyków  do  wozów  bojowych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Starej Słupi otrzyma wóz bojowy zakupiony w ramach projektu
„Zakup średniego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w msc. Stara Słupia” Działania 4.1 „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych
oraz  usuwanie  ich  skutków”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na  lata  2014 –  1010.  Wartość  całkowita  inwestycji:  945 848,00 PLN
Dofinansowanie  z  EFRR:  609  977,38  PLN  Ponadto  Gmina  Nowa  Słupia  na  realizację
projektu pozyskała dodatkowe środki w wysokości 200 000,00 PLN z Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz 134 131,34 PLN z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. W ramach projektu zakupiono na rzecz OSP w
Starej  Słupi  średni  samochód  ratowniczo-gaśniczy  ze  stałym  napędem  4×4  wraz  z
wyposażeniem,  przystosowany  do  celów  ratownictwa  ekologicznego  i  chemicznego.
Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia skuteczności jednostki OSP w Starej Słupi
przy przeciwdziałaniu skutkom klęsk żywiołowych oraz w usuwaniu skutków katastrof. W
wyniku  realizacji  projektu  liczba  osób  objętych  ochroną  przed  innymi  niż  powódź
zagrożeniami  wyniesie  9  742  osób.

***
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Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystych obchodów
Dnia Strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodach.

***

27 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 4 w Jędrzejowie odbędzie się Wojewódzki Konkurs
Wiedzy Morskiej pn. „Polska Marynarka Wojenna a Historia Wybrzeża Polskiego”. Nagrody
zwycięzcom konkursu wręczy Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa (godz.
13.30). Organizatorem imprezy jest Biuro Świętokrzyskiego Zarządu Wojewódzkiego Ligi
Obrony Kraju w Kielcach. Zawody przeprowadzone będą w formie eliminacji do konkursu
ogólnopolskiego. Uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych współzawodniczyć
będą w konkurencjach z wiedzy teoretycznej (test) i  praktycznej (strzelanie z karabinka
pneumatycznego, rzut rzutką ratowniczą, pływanie na dystansie 50 m stylem dowolnym oraz
wiązanie węzłów żeglarskich). Początek rywalizacji o godz. 8.45.

Niedziela

W ostatnią niedzielę kwietnia do Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku –
Kamiennej  przybywają  w  dorocznej  Pielgrzymce  Kolejarze.  W  programie  Pielgrzymki
przewidziano modlitwę różańcową w Kaplicy  Matki  Bożej  (godz.  10.00),  Eucharystię  w
intencji Kolejarzy, ich rodzin, emerytów i rencistów oraz tych, którzy odeszli do wieczności –
zawierzenie  Matce  Bożej  (godz.  11.00).  Po  mszy  św.  odbędzie  się  spotkanie  przy
„święconym jajku”. W wydarzeniu weźmie udział marszałek Andrzej Bętkowski.

***

Na  zaproszenie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Nawarzycach  (godz.  15.00)  marszałek
Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Bogusławski będą gośćmi
uroczystego przekazania samochodu ratowniczo – gaśniczego jednostce.

***

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa będzie także gościem uroczystości
upamiętniających działalność żołnierzy Armii Krajowej na Ziemi Włoszczowskiej w czasie II
wojny światowej (początek uroczystości godz. 11.45, Urząd Gminy Włoszczowa).


